

報道関係各位

2022年2月14日 株式会社ウィルズ

ウィルズと大日本印刷グループが

バーチャル株主総会の運営サポートサービス提供で協業

投資家と上場企業を結ぶ IR 支援カンパニーである株式会社ウィルズ(本社:東京都港区、代表取締役社長:杉本光生、以下「ウィルズ」)は、大日本印刷株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:北島義斉、以下「DNP」)と企業の総合的なマーケティング施策を支援する DNP グループの株式会社 DNP コミュニケーションデザイン(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:久保田哲、以下「DCD」)と協業し、ハイブリッド型バーチャル株主総会運営サポートサービスの提供を開始します。

新型コロナウイルスの感染防止や開催場所から離れている株主の参加機会の拡大、株主との対話促進等を目的に、2020年6月に実施された株主総会では約300社の上場企業がバーチャル株主総会を実施しています。さらに、2021年6月の「産業競争力強化法」改正により、オンラインのみのバーチャルオンリー型株主総会が認められるようになるなど、バーチャル株主総会のマーケット拡大が見込まれています。これらの急速に広がる上場企業のニーズに対応することを目的として、当社のハイブリッド型バーチャル株主総会運営サポートサービスを、リアル会場における株主総会運営支援サービスを提供する DNP 及び DCD との協業を通じて提供してまいります。

具体的には、当社のブロックチェーン技術の安全性を活用したオンライン電子議決権集計プラットフォーム「WILLsVote」や安定したライブ配信を可能にした「プレミアム優待倶楽部」プラットフォームを、DNP 及び DCD の株主総会運営支援サービスのラインナップとして提供することで、上場企業のバーチャル株主総会実施を支援します。これによりハイブリッド参加型バーチャル株主総会はもちろん、オンラインで電子議決権行使や動議の提出などが可能なハイブリッド出席型バーチャル株主総会とリアルの株主総会支援が一貫して提供可能となり、上場企業のバーチャル株主総会の導入拡大を目指してまいります。

当社では今後も、バーチャル株主総会支援サービスの他、機関投資家マーケティングプラットフォーム「IR-navi」、 株主管理のデジタル化を支援する「プレミアム優待倶楽部」等を通じて、上場企業における株主管理分野の DX 化を 推進し、日本企業の企業価値最大化を IR・SR という側面から支援してまいります。

以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ウィルズ PR 事務局 担当:杉浦、大谷、新貝、小松

TEL:070-4303-7300(杉浦)、090-4961-1893(大谷)、080-1766-0817(新貝)、090-6001 - 1395(小松)

mail:wills-pr@kyodo-pr.co.jp

過去のリリースはこちらから https://www.wills-net.co.jp/news/

【大日本印刷株式会社について】(URL:https://www.dnp.co.jp)

1876 年創業。出版印刷・商業印刷・IC カード・企業のマーケティング支援・包装・建材・産業資材・電子部材など、幅広い分野で多様な製品・サービスを提供する世界最大規模の総合印刷会社です。独自の「P&I」 (印刷と情報:Printing & Information)の強みを掛け合わせ、社外の多くのパートナーとの連携を深めて、社会課題を解決するとともに、人々の期待に応える新しい価値の創出に取り組んでいます。

【株式会社 DNP コミュニケ―ションデザインについて】 (URL:https:/www.dnp-cd.co.jp)

企業の総合的なマーケティングを支援する DNP グループの企画制作会社です。「コンテンツファースト」 のコミュニケーションデザインを通じて、企業の課題解決やステークホルダーの体験価値・顧客生涯価値 (LTV:Life Time Value)の向上を実現します。IR 分野では、株主総会の運営や統合報告書、株主通信などの企画制作を支援するなど、株主に有益でわかりやすいコンテンツを提供しています。

【株式会社ウィルズについて】 (URL:https://www.wills-net.co.jp)

株式会社ウィルズ(英名:WILLs Inc.)は、国内のべ 600 社の上場企業に、国内外機関投資家及び個人 投資家を対象としたマーケティングプラットフォームを提供しております。

中核サービスであるプレミアム優待俱楽部(URL:https://portal.premium-yutaiclub.jp)は、ブロックチェーン技術を活用した株主優待共通コイン(WILLsCoin)と電子議決権行使プラットフォーム(WILLsVote)を通して、金融市場と上場企業の対話を促進し、顧客企業の企業価値最大化を目指します。
<運営メディア一覧>

・プレミアム金融コラム: https://portal.premium-yutaiclub.jp/media

・マネー倶楽部: https://www.premium-yutaiclub.jp/

